令和７年９月１９日

保護者等 各位

栃木県立黒羽高等学校長 岩渕 𠮷勝

学校公開およびスクールカウンセラー講演会、学年懇談会のご案内

 清涼の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教

育活動にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。

 さて、本校では下記の通り、学校公開およびスクールカウンセラーによる講演会と学年懇

談会を開催いたします。

 講演会は、思春期の子どもたちの心の成長や学校生活について理解を深める貴重な機会

となりますので、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日  時 令和７年１１月６日（木）１３：１５～

２．場  所 本校 実践室

３．対  象 １～３年生保護者

４．内  容

第１部：学校公開 ５時限目１３：１５～１４：００（４５分）

            ６時限目１４：１０～１４：５５（４５分）

第２部：スクールカウンセラー 郡司 真由美先生による講演会 １５：００～

「思春期と脳と心の特徴～高校生を理解するために～」

   第３部：各学年懇談会（希望者のみ）１６：００頃～

       学校生活の様子、進路、修学旅行について等

参加希望の方は、以下の参加申込用紙に必要事項をご記入の上、１０月１０日（金）までに

お子様を通じて担任へご提出ください。

以上

参 加 申 込 書

※参加を希望するものに〇をつけてください。

① 学校公開 （   ）
② スクールカウンセラー講演会（   ）
③ 学年懇談会（   ）

参加者名（保護者等）

      生徒氏名    年   組   番 氏名：

キ リ ト リ